CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA
Estado de Mato Grosso do Sul

Página 1 de 1
Al. Prof. Arthur Hoffig, nº 1775 Centro – Fone (67) 3546-1204 - CEP: 79670-000 –

Brasilândia-MS

           Site: www.cmbras.ms.gov.br    –   e-mail: cmbrasms@gmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BRASILÂNDIA-MS

REQUERIMENTO Nº 206/2021

  O Ver. Edson Pereira Costa, exercendo seu mandato na Câmara
Municipal de Brasilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais, e em especial o Artigo 181, do Regimento Interno desta
Casa de Leis, requere o que segue:

  Considerando a preocupação desta Casa Legislativa em atender os
anseios de nossa população;

  Considerando que o Governo de Mato Grosso do Sul, anunciou a

implantação do programo esportivo, onde serão construídas, nos 79
municípios do estado, arenas esportivas contendo campo com grama
sintética e quadra de basquete;

  Considerando que temos em nosso município o Estádio Municipal

Joaquim Cândido da Silva, importante cartão postal de nossa cidade, que
possui um espaço amplo, sendo o local ideal para ser instalado esta arena

esportiva;

  Diante do exposto, requer o que segue:

 REQUER- SE, a V.Exª., após aprovação do douto plenário desta Casa

de Leis, em conformidade com o Parágrafo 1º do Artigo 185 de Regimento
Interno dessa Câmara Municipal, o encaminhamento deste ao Poder
Executivo, para que estude a possibilidade de instalar a arena esportiva
que será disponibilizada pelo governo do estado, na área livre que faz
parte integrante do Estádio Municipal Joaquim Cândido da Silva.

Termos em que,
P. Deferimento .

Sala das Sessões,
Brasilândia-MS;  20 de setembro de 2021

Edson Pereira Costa
Vereador